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Republika e KosovEs c Komuna e Prizrenit

ublika Kosova- Kosola Cumhuri et Stina Prizren - Prizren Beledi esl

Qertifikatd qe eshte i njEjti person
qertifikate qd personi kajetuar nd njd bashkdsi familjare deri nd vdekjen e tij

Kuvendi i Komun6s
Nr.00l/0ll-339{0
M6: 06 mars 2024

Ne mbeshtetje te nenit 11 dhe nenit 12, paragrafi 2, pika c), te Ligiit Nr. 03/L-040 p0r VetEqeverisje
Lokale (Gazela Zyrtare e Republikds sd Kosovds Nr. 28/2008. 04 Qershor 2008), te Kreut II dhe Kreut
III te Ligjit Nr. 03/L-049 per Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrlarc e Republik€s sd Kosov€s Nr.
2712008.03 Qershor 2008), i plot€suar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-108 (Gazela Zyrtare e
Republikes sd Kosovds, Nr. 2812016,03 Gusht 2018). G nenit 25, paragrafit I shkronja a) dhe h), nenit
27, nenit 50 dhe nenit 72 paragrafrt 1, pika 1, 2, 3 dhe 6, te Statutit te Komunes sd Prizrenit (Gazeta

Zyrtare e Republikds s0 Kosov€s Nr. 0l/01l-5643, me l5 tetor 2008, pas shqyrtimit td propozimit,
Kuvendi i Komunds nd mbledhjen e mbajtur mE 06 mars 2024, miratoi kdt6:

RREGULLORE
PIR

NDRYSHIMIN DHE PLOTTSIMIN E RREGULLORES NR.OO1/011-99275
DT: 30.06.2022 PTR TAKSA KOMUNALE

Neni I

Me ket6 Rregullore, ndryshohet dhe plot€sohet Rregullorja per Taksa Komunale Nr.001/01 1-99275 td
datds 30.06.2022.

Neni 2

2.1. TE fuegullorjabazd, Drejtoria e Administrat€s, neni 7 Taksat pdr ldshimin e gertifikatave dhe
dokumenteve t€ gjendjes civile ndryshohet, plotesohet dhe formulohet:

2.2. Sektori i Administrat€s se Pergiitheshme dhe Sh€rbime Juridke
Qertifikatd qd personi eshte i ve --------- 2.50€

Qertifikate pdr raportin farefisnor ------- 2.50€
2.50e
2.50e

Qertifikate qe eshte ndn mbikqyrjen materiale te anetarit te familjes ------ 2.50€
DeklaratE pEr ushqimin p€r vitin kalendarik 2.00€

Qertifikatd p€r lejimin e shtesave per fEmije -------------- I .00€

Qertifikatd p6r vendbanim te perkoheshem -----------------2.50€
Qertifikatd pEr varshm€ri materiale ---- 2.00€

*** *



Neni 3

3.1 . T€ fuegullorja baze, te Drejtoria Sh€rbimeve Publike, ndryshohet dhe plot€sohet teksti me
tarifa dhe formulohet:

3.2. Taksat pdr dh€njen e pelqimit p6r kygje ne mrg6 --------__-_---__-__40.00€
3.3. Taksat per shfryt6zimin e tok6s p€r kygje ne rrugd
3.4. Taksat pdr bllokim te rruges p6r personajuridik

2.00€ m2lvit
-40.00€/ditore

3.5. Taksat pdr bllokim te rruges per persona fizik -------- 20.00€/ditore

Neni ,l

4.1. Te fuegullorjabaz1, te Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapsinor, fiala tavolinat
shitdse levizese fshihet nga neni 26. I . 1 dhe zevendsohet me tezgat bashkangjitur para lokalit.

4.2. Td Rregullorja bazd, te nenit 26.1.1 lshihet tab elame Zonal,Zona II dhe Zona III dhe riformulohet:

Pagesa ditore pdr
rneter katror pdr
veprimtarit e cekura
nid lart€

Zona I
(Qendra Historike

Unaza e Qytetit)

0.15€

Zona I
0.40€

Zona ll
(Zona Urbane.

Lagiet e Urbanizuara)

0.20€

Zona ll
0.20€

Zona lll
Periferia e Qytetit

dhe Fshatrat

0.10€

Zona lll
0.10€

4.3. T€ fuegullorja bazd, ! ala muj ore fshihet nga teksti i nenit 26.1 . 1 dhe riformulohet ditore.
4.4. TC Rregullorjabazd, lala mujore lshihet nga teksti i \enit 26.1.2 dhe riformulohet ditore.
4.5. Td Rregulloqabaze, {ala muj ore fshihet nga teksti i nenit 26.1.4 dhe riformulohet ditore.
4.6. Td Rregultorjabaz€, nenit 26 i shtohet paragrafi 1 pika 6 dhe formulohet:

Vendosja e aparateve pdr shitjen e akulloreve frigoriferave per ruajtjen e tyre

\eni 5

5.1. Te Rregullorja bazE, t€ Drejtoria Arsimit, tarifa prej 5€ fshihet nga teksti i nenit 38 dhe
riformulohet 0€.

5.2. Te Rregullorja bazE, tarifa 5€lore; 2O€ldite fshihet nga teksti i nenit 39.1 dhe riformulohet 0€.

5.3. T€ fuegulloiabaz1, tarila 10€/ore; 50€/dite fshihet nga teksti i nenit 39.2 dhe riformulohet tarifa
5 € deri nd 2 (dy) ord te shlrltdzimit td sallCs sd brendshme per dite.Nese shfryt6zohet me shumd se 2

lore) nuk paguhet tarifa.



Neni 6

6.1. fuegullorja baze ndryshohet, plotdsohet dhe formulohel

6.2. DREJTORIA PER KULTURii, RINI DHE SPORT

6,3. TEATRI
Bileta p6r percjelljen e shfaqjeve teatrore. . . .. .... ..
Bileta per percjelljen e shfaqjeve teatrore (premiera)..
Bileta p€r pensionistd
Biletat pEr percjelljen e shfaqjeve p0r femij6..
Bileta per student............
Shfrl.tezimi i salles pdr aktivitete kulturore jashte DKRS-se ( 1 o16). . . . . . .

Shfiyezimi i salles verore ne teater, vetem per aktivitete artistike (l ore)
Shlrytezimi i salles per konferenca ne teater (1 ore)....
Shfutezimi i Sallds multifunksionale nd teat€r (1 or€). . . .

Shlryezimi i galerise se artit ne teatdr (per nj6 dite ).........
Shfrltezimi i salles nd qendren kulturore boshnjake (1 o16).

6.4. BIBLIOTEI(A
Pagesa vjetore per anetarsim ne biblioteke (sektod per te nitur). . .... . . . ...... .....
Pagesa vj etore per anetarsim ne biblioteke (sektori per flemije).................
Pagesa vj etore per anetarsim nE bibliotek€ (Gjonaj dhe Zym)... . .. ... . . . ... . . .

Pagesa vjetore per antarsim ne bibliotekd -sektorl per femije (Gjonaj-Zym)..
Lirohen nga pagesat:
Pensionist6t
Personat me aftesi te kufizuar
Veteranet dhe invaliddt e luftes
VullnetarEt.

Shfry.tezimi i terreneve sponive: Arbanas, Gjonaj, Boka dhe Zhur (1ore).. ............
Shfrytezimi i terreneve sporlive: Arbanas, Gjonaj, Boka dhe Zhur ndeshja zyrtare....
Shfrltezimi i stadiumit "P€rparim Thagi" pdr ndeshje zyrtare (1 ore)..........................

2€
3€
0€
1€
1€

30€
20c
30€
20€
20€
20€

2€
0€
2€
0€

6.5. SPORTI:
Stadiumet

Biletat pdr perojelljen e ndeshjeve sporlive n0 stadiumin"PerparimTha9i"....................... 3€
Biletat p€r pErcjelljen e ndeshjeve sportive ne stadiumin "Perparim Thaqi" per personat me aftEsi tC

kufizuara .. 0€
.......10€
........30€
........ 100€

6,6. QENDRA SPORTIVE "SEZAI SURROI" PRIZREN

Biletat per percjelljen e ndeshjeve ne qendren sportive"Sezair Surroi". . . . .. .

Pdr klubet sportive 1ore.....
P€r rekreacion 1 or0..........

6.7. SALLA E MUNDJES "SELAJDIN BERISHA" DHE SALLA MULTIFUNKSIONALE

Per klubet sportive 1 ore.
Per rekreacion I ord........

5€

3€
10€
30€

30€



Shfryt€zimi i objektit ti hapur
Terreni i asfaltuar:
Fusha per futboll I ore.......
Fusha pdr basketboll I ore...
Fusha p€r hendboll I ore.....
Fusha per rekreacion 1ore. ..
Fusha p€r basket I ord..

PEr ekipet e Komun6s si Prizrenit
PCr zhvillimin e ndeshjeve (garave) :

Me koh€zglatje deri n€ perfundim............
Me koh€zglatje deri 3 or€... ...................

0€
0€
Uts

0€
0€

.....25e
....100€

Mbajtja e Tubimeve
Tubimet:
Tubimet qe mbahen n€
Tubimet qe mbahen n€
Tubimet qe mbahen nE
'fubimet q€ mbahen ne

koh6zgiatje deri
koh0zgjatje deri
kohezgjatje deri
kohdzgjatje mbi

ne 2 orE
n€ 3 ore
ne 5 or€
5 ore....

100 Euro
200 Euro
250 Euro
500 Euro

Koncertet me karakter komercial:
Koncertet qE mbahen nd kohdzgjatje deri nd 2 dite............... ........500 Euro
Koncertet qd mbahen n€ kohdzgjatje mbi 2 dite. . . . . . ... ... ..1000 Euro

6.8. QENDRA KULTURORE - RINORE NE ORTAKOLL DIIE OBJEKTI KULTUROR
"SHANI EFENDI"

Shfrltezimi i hapesirave nga persona fizik dhe OJQ qe veprojne nd Komundn e Prizrenit (l ore)
0€

Shfrltezimi i hapdsirave nga persona fizik dhe OJQ qe nuk veprojnd nd Komun€n e Prizrenit (l ore)
5€

Shfry.tezimi i hapdsirave nga persona tjer€ juridik (1 ore) l0€

Lirohen nga pagesa: Te giitha aktivitetet qe organizon DI(RS-ja.

Neni 7

Ne pjeset tjera tuegullorja Nr.00ll0ll-99275 e dat€s 30.06.2022, mbetet e pandryshuar

Neni 8
Hyrja nE fuqi

Kjo fuegullore hyn nd fuqi pasi td plotdsohen kushtet e parapara konforrn neneve 8l dhe 82 t€ LVL-sd
si dhe pas publikimit ne ueb faqen elektronike td KomunEs nd gjuhdt zyrtare dhe ne Gazetdn Zyrtarc te
Republikds s€ Kosovds.

u e Kuvendit

a

a Bytyqi
I

)r
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Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti opltina Prizren - Prizren Beledi vesl

SkupStina opStine
Br. 001/0ll - 339,10
Dana: 6. marta 202,l.godine

U prilog dlanu I I . i dlanu 12. stav 2. tadka c) Zakona br. 03/L-040 za lokalnu samoupravu (SluZbene
novine Republike Kosovo br. 2812008,4.jun 2008), poglavlja II i poglavlje III Zakona br. o3lL-049 o
finansijama lokalne samouprave (SluZbene novine Republike Kosovobr.2112008,3. jun 2008. godine),
dopunjen i izmenjen Zakonom br. 05iL-108 (Sluzbene novine Republike Kosovo, br.2g12016,03.
avgust 2018. godine), dlanu 25. stav l. tadka a) ih), tlana27. dlana 50. i El?fi.a 72. stav 1. tadka l, 2, 3
i 6 Statuta opStine Prizren (SluZbene novine Republike Kosovo br. 01/011-5643, dana 15. oktobra 2008.
godine, nakon razmatraila predloga, SkupStina opStine je na sednici odrZanoj 6. marta 2024.godine
usvojila:

UREDBU
o

IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. OOI/O1I-99275OD..
3O.O6,2O22,GODINE ZA KOMUNALNE TAKSE

Clan I

Ovom zredbom menja se i dopunjuje Uredba o komunalnim taksama broj 001/011-99275 od
30.06.2022.godine.

Clan 2

2.1. Osnovna uredba. Direkcija za administraciju, dlan 7 lakse za izdavanje izvoda iz civilnog
stanja i dokumenala je izmenjena, dopunjena i formulisana:

2.2. Sehor op5te uprave i pravnih usluga
Setrifikat daje lice udovac ---------- ---------- 2.50 €
Sertifikat o srodstvu
Setifikat da se radi o istoj osobi
Sertifika daje lice do smrti 2ivjelo u poroditnoj zajednici

2,50 €
2,50 €
2,50 €

Uverenje daje pod materijalnim nadzorom dlana porodice -- 2,50 €
Deklaracija hrane za kalendarsku godinu ---------- -------------2,00 €
Uverenje za odobravanje dedjih dodataka 1,00 €

2,50 €
Potvrda o materijalnoj zavisnosti --------------2,00 €

* **** *

Potvrda za privremeni boravak



3. I . U osnovnoj uredbi, Direkcije javnih sruibi, tekst sa tarifama j e izmenjen i dopunjen i
formulisan:

Zona I
( Istorijski centar
Gradski prsten)

tlan 3

Zona ll
(urbano podrudje,
urbanizovana naselja)

Zona ll
0,20 €

Zona lll
Periferija grada

i sela

3.2. Takse
3.3. 'I akse
3.4. Takse
3.5. Takse

ZA

za

za
ZA

davanje saglasnosti za pristup na putu ---------- _____40,00 €
koriSienje zemlji5ta za pristup putu -------------- ____-2,00 em2l godiSnje
blokadu puta za ptayna lica ----------- -------------40.00 €/dnevno
blokadu puta za fizilkalica -*- --20.00 €/dnevno

4.1 . [J osnovnoj uredbi. Direkcije za urbanizam i prostorno planiranje, red pokretni prodajni
stolovi bri5e se iz dlana 26.1.1 i zamenjuje tezgama prigradenim ispred lokala.

4.2. U Osnovnoj uredbi. dlan 26.1.1. tabela sa Zonom l, Zonom II i Zonom III se briSe i preformulile:

Dnevno pla6anje za
kvadratni metr za
gore pomenute aktivnosti

0,15 € 0,20 € 0,10 €

4.3 . U Osnovnoj uredbi red mesedno bri5e se iz teksta dlana 26.1.1 i preformuliSe u dnevnu.
4.4. U Osnovnoj uredbi red mesedno bri5e se iz teksta dlana 26.1 .2 i preformuli5e u dnevnu.
4.5. U Osnovnoj uredbi red mesedno briSe se iz teksta dlana 26.1 .4 i preformuliSe u dnevnu.
4.6. U Osnovnoj uredbi dodaje se stav 1 tadka 6. dlanu 26 i glasi:
Ugradnja aparata za prodaju sladoleda u friZidere za njihovo skladi5tenje

Zonal
0,40 €

Zona lll
0,1 0

Clan 5

5.1 . U Osnovnoj uredbi, kod Direkcije za obrazovanje, taksa od 5 € bri5e se iz teksta dlana 38. i
preformuli5eu0€.

5.2. U Osnovnoj uredbi, tarifa 5€lsat; 20€ldnevno bri5e se iz teksta dlana 39.1 i preformuli3e u 0€.

5.3. U Osnovnoj uredbi, tarifa 10€/sat; 5O€/dnevno briSer se iz teksza i preformuli5e se tarifa od 5€ za

do 2 (dva) sata kori5ienja unutra5nje sale dnevno.Ukoliko se koristi vi5e od 2 (sata), tarifa se ne pla6a.

tlan -l



ttan 6

6.1 . Osnovna uredba se menja, dopunjuje i formuliSe:

6.2. DIREKCIJA ZA KULTURU, OMLADINU I SPORT

6.3. Pozori5te
Ulaznice za pozoriSne predstave
Ulaznice za pozoriSnih predstava (premijera)....,
Ulaznice za penzionere..........
Ulaznice za dedije predstave. . ... . ...........

....2€

.....3€

KoriSienje sale za kultume aktivnosti van DKOS (1 sat).
Kori5ienje letnje sale u pozoriStu, samo za umetnidke akt
KoriSienje sale za konferencije u pozori5tu (l sat)...........
KoriS6enje multifunkcionalne sale u pozori5tu (1 sat).....

ivnosti (l sa!..................

0€
l€
l€
30€
20€
30€

30€

0€
10€
30€
100€

20€
KoriSienje umetnidke galerije u pozoriStu (iedan dan). . . . . . ... .. 20€

20€KoriStenje sale u Bosanskom kulturnom centru (l sat).

6.4. BIBLIOTEKA
GodiSnja uplata za dlanstvo u biblioteci (sektor odraslih)..........
GodiSnja uplata za dlanstvo u biblioteci (dedji odsek)...... ........

.2€
0€

GodiSnja uplata za dlanstvo u biblioteci ( Donaj i Zim) 2€
0€Godisnja uplata za dlanstvo u biblioteci - dedji sektor ( Donaj-Zim ).

Osloboileni od plaianja:
Penzioneri
Osobe sa invaliditetom
Ratni veterani i invalidi
Volonteri.

6.5. SI'ORT:
stadioni

Ulaznicezagledanjesportskihutakmicanastadionu"PeparimThaci"............................3€
Ulaznice za naredne sportske utakmice na stadionu ,,Peparim Thaci" za osobe sa

invaliditetom. . . .

KoriS6enje sportskih terena: Arbanas, Donaj , Boka i Zur (1 sat)......... .......

Kori5ienje stadiona ,,Perparim Thaci" za zvanidne utakmice (1 sat)................

6,6. SPORTSKI CENTAR ''SEZAI SURROI'' PRIZREN

Ulaznice za gledanje utakmica u sportskom centru " Sezai Surroi "...
Za sportske klubove 1 sat..........
Za rekreaciju I sat............

6.7. RVATKA SALA ''SELAJDIN BERISA'' I MULTIFUNKCIONALNA HALA

Za sportske klubove 1 sat..
Za rekreaciju I sat.............

3€
.lw

5€
30€

Ulaznice za studente. .. ... .. .. . ..

KoriSienje sportskih terena: Arbanas , Donaj , Boka i Zur, zvanidna utakmica



Kori5denje otvorenog objekta
Asfaltirani teren:
Fudbalsko igraliSte I sar......... 0€
Ko5arkaSki teren i sat......
Rukometno igrali5te I sat...........

0€
0€
0€
0€

Teren za rekeaciju I sat..........
Ko5arka5ki teren 1 sat

Sa trajanjcrn do kraja
Sa trajanjem do 3 sata...

OdrZavanje skupova
okupljanja:
Skupovi koji traj u do 2 sata.

Skupovi koji traj u do 3 sata.

Skupovi kojitraju do 5 sati. . ........ . . . ...... .....
Skupovi koji traju viSe od 5 sati... .

....25€
I 00€

..100 evra

..200 evra
.. ..250 evra
. . .500 evra

Komercijalni koncerti:
Koncerti koji se odrZavaj u u trajanju do 2 dana... . . .. .

Koncerti koji se odrZavaju u trajanju od 2 dana.. .

500 evra
1000 evra

6.8, KULTTIRNO. OMLADINSKI CENTAR U ORTAKOLU I KULTURNI OBJEKAT
"saNI EFTNDI"

KoriS6enje prostora od strane fizidkih lica i NVO koje deluju u op5tini Prizren (1 sat) ............0€
KoriS6enje prostora od strane fizidkih lica i NVO koje ne posluju u op5tini Prizren ( 1 sat). . ... 5€

KoriS6enje prostora od strane drugih pravnih lica (1 sat) ......... 10€

Osloboileno plaianja: Sve aktivnosti koje organizuje DKOS.

dhn 7

U ostalim delovima Uredba br. 0011011-99275 od 30.06.2022. godine ostaje nepromenjena.

tlan 8

Stupanje u snagu

Ova Uredba stupa na snagu nakon Sto se ispune uslovi utvrdeni u skladu sa dlanovima 8l i 82 ULS,
kao i nakon obj avlj ivanj a na sajtu op5tine na sluZbenim jezicima iu SluZbenim novinama Republike

Kosovo.

da SkupStine
na Bylv

(

tli

es

Za ekipe opltine Prizren
Za razvoj utz*mica (takmidenja):



/: -;:\ nEP$ul a tios0tl3ittprSLInr [!:0r 1
ti0s0trcIIillJRirtIi

Noiintrr G Prirr.ritrOpJriia t,irrf
P.izr.n E.l.di,..ti

Dr.j'o,i. r,td6ii;'llrrrr
l,r( lr., 'jrr r. litEir;rr'..:r!

l.r.tir Xud{rlul{

I

I

i
I

I

I

i
Ioel_.-oln:

D;uEse-tzLez-crxrs

aHtu,,/-/tss 2o?-.9
tL0muna e PrizrenitR€publika e Kosovis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

*'*** *1

Belediye Meclisi
No.00l/011 - 33910
Tarih: 06 Mart 2021

03/L-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 11. Maddesi, 12. Maddesi,2. Frkrasr, c) noktasr (04
Haziran 2008 tarihli ve 2812008 sayrh Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi), 05/L-108 sayrh yasa ile
de[iqtirilip tamamlanan ( 03 Agustos 201 8 tarihli ve 2812016 sayrh Kosova Cumhuriyeti Resmi
Gazetesi ) 03/L-049 Yerel Ydnetim Finansmanr Yasasrrun II. ve III. Bdliimti (03 Haziran 2008 tarihli
ve 2712008 sayrh Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi), Prizren Belediye TiiziiEiin 25. Maddesi, 1.

Frkrasr, a) ve h) harfi, 27. Maddesi, 50. Maddesi, 72. Maddesi, I . Frkasr, 1,2,3 ve 6. Noktasr ( 15 Ekim
2008 tarihli ve 0l l01l-5643 sayrh Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi) uyannca 6nerinin gdriigiilmesi
ardrndan Belediye Meclisi 06 Mart2024 tarihinde diizenledigi toplantrda a;alrda yer alanlarr onayladr:

BELEDivE vERGisi iqix 10.00.2022 TARiHLi vE 001/0ll-ee27s
sAyrlr yoNETMELiCiN OnGi$rinilip TAMAMLANMAST iLE iLCili

vONprnaElir

Maddc I

igbu Ydnetmelik ile 30.06.2022 tuihli ve 001i01 l-99275 sayrh Belediye Vergi Ydnetmelili deligtirilip
tamamlaffnl$tlr.

illadde 2

2.1 . Temel Ydnetmelikte, Yiinetim Miidiirliifiin sivil durum belgelerin verilmesi ile ilgili verginin
7. Maddesi defiigtirilip, tamamlanarak ve formtile edilir:

2.2. Genel Ycinetim ve Hukuki Hizmet SektOrti
Dulluk belgesi ----------- 2.50€
Akrabahk iliqkisi belgesi 2.50€

2.50€
2.50€
2.50€

Aynr kigi olduluna dair belge

Takvim yrh iqin grda beyanr ----------- -- 2.00€

Qocuklara ddenek verilmesi izinine iligkin belge --------- -------- 1.00€
Geqici ikamet belgesi ------- ------------2.50€
Maddi balrmhhk belgesi ---------------- 2.00€

Kiqinin vefatrna kadar aile birli!i ile yaqadr[rna dair belge

Aile bireyinin maddi g<izetimi altrnda olduguna dair belge



Madde 3

3.1 . Temel Ydnetmelikte, Kamu Hizmetler Miidiirltifiinde, rarife metni degigtirilip ramamlanarak
formiile edilir:

3.2. Yola erigim onayrn verilmesi igin vergi -_______-40.00€
3.3. Yola eriqim igin arazi kullanrm vergisi ---------- 2.00€ m2lytlhk
3.4. Ttizel kigiler igin yolun bloke edilme vergisi ---40.00€/gtinliik
3.5. Cergek kigiler igin yolun bloke edilme vergisi ---------- 20.O0€/giiLnliik

Madde ,l

4.1. Temel Ycjnetmelikte, $ehirleqme ve Alan Planlama Miidtrliifiinde, hareket edilebilir satrg
masalan kelimesi 26.1.1 maddesinden grkartrlarak yerine mekan dniinde ek tezgahlar olarak
de[iqtirilir.

4.2. Temel Ydnetmelikte, Btilge I, Bdlge II ve Bdlge III tablosu 26.1.1 maddesinden silinerek qdyte
deIiqtirilir:

Yukanda belirtilen faaliyetler
igin metre karelik 0.15€
giinliik rideme

Biilge I
(Tarihi Merkez

$ehir Halkasr)

Btilge I
0.40€

Btilge II
(Ketsel Alan,

$ehirlegmig Mahalleler)

0.20€

Btilge II
0.20€

Btilge III
$ehrin Drgr ve Ktiyler

0.10€

Btilge III
0. l0€

4,3. I'emel Ydnetmelikte, ayhk kelimesi 26.1 .1 maddesinden grkartrlrr yerine gtinliik eklenir.
4.4. Temel Ydnetmelikte. ayhk kelimesi 26.1.2 maddesinden grkartrlrr yerine giinliik eklenir.
4.5. Temel Y<inetmelikte. ayhk kelimesi 26.1 .,1 maddesinden grkartrlrr yerine giinliik eklenir.
4.6.'femel Ycinetmelikte, 26. Maddeye, 1. Frkra ve 6. Nokta eklenir:

Dondurmanrn korunmasr ve satl$l igin buzdolabr cihazlarrn yerlegtirilmesi

Madde 5

5.1. Temel Tdnetmelikte, Efitim Miidiirlii[iinde 38. Maddede yer alan 5 €'luk tarife silinerek 0€
olarak de[iqtirilir.

5.2. Temel Tdnetmelikte, 39.1 maddede yer alan 5 €/ saat; 201 gltn tarifesi silinerek 0€ olarak
degigtirilir.
5.3. Temel Tonetmelikte, 39.2 maddede yer alan 10€/ saat; 50/ gtin tarifesi silinerek, 2 / saate kadar
giinliik salonun ig kullanrmr tarifesi 5 € olarak degigtirilir.2 (saat'ten) fazla kullanrlmasr halinde tarife
odenmez-



Madde 6

6.1. Temel Ydnetmelik defiiqtirilip, tamamlanrr ve formtile edilir:

6.2. KULTUR, GENqLiK vE spoR MUDURLt]GtI

6.3. TiYATRO
Tiyatro gdsterilerinin izlenmesi igin biletler
Tiyatro gdsterilerinin izlenmesi igin biletler (Pr6miyer)

Kiittiphane tiyelili igin yrlhk iicret (gocuk b6liimii)
Kiitiiphane iiyelili igin yrlhk iicret (Gjonaj ve Zym)

"Sezair Sunoi" spor merkezinde mag izlemek igin biletler ....

Spor kuliipleri igin 1 saat. .. . . . ..
Eglence igin 1 saat.........

2€
.....3€

Emeklilele bilet .,. ............0€
.......... 1€
............ l€

Qocuk gdzterilerin izlenmesi igin biletler
Ogrenci bileti.....
KGSM drqrnda kiilttirel etkinlikler (1 saat) iqin salonun kullanrlmasr . 30€
Tiyatronun yazhk salonunun sadece sanatsal faaliyetlerde kullamlmasr (l saat) ... 20€
Tiyatrodaki konferans salonunun kullammr (1 saat)........... 30€
Tix-'atrodaki gok fonksiyonlu salonun kullanrmr (1 saat).....
Tiyatrodaki sanat galerisinin kullanrmr (1 gtinltik)
Bognak kiilti.ir merkezindeki salonun kullanrmr (l saat) .....

6.4. KTJTOPHANE
Kiitiiphane iiyeli[i iqin yrlhk ticret (yetiskin sektdrii)

20€
20e
20€

2e
0€
2e
0€Kiitiiphane iiyelili igin yrlhk iicret -Qocuk sektdrti (Gjonaj-Zym)

Odemeden mudf edilenle r :
Emekliler
Engelliler
Savag malulleri ve emektarlarr
uonulluler.

6.5. SPOR:
Stadlar

"PeparimThagi" stadyumunda spor maglannt izlemek igin biletler ..........................
Engellilerin "P0parimThagi" stadyumunda spor maglartnt izlemek igin biletler ....
Spor sahalannm kullanrmr: Arbanas, Gjonaj, Boka ve Zhur (1saat)..

.3€
0€

..10€

Spor sahalarrmn kullantmt: Arbanas, Gjonaj, Boka ve Zhur resmi mag 30€

Resmi mag igin "P€parimThagi" stadrn kullamlmasr (1 saa| .............................................100€

6.6. PRiZREN "SEZAI SURROI" SPOR MERKEZi

3€

l0€
30€

6.7. "SELAJDIN BERISHA" CtrRE$ SALONU VE COK FONKSiYONLU SALON

Spor kuliipleri igin I saat
Efilence igin 1 saal .........

5€
30€



..0€
.0€
0€

Rekreasyon alam l saat 0€

Prizren Belediyesi ekipleri adrna
Maglarrn (yarrgmalann) geligtirilmesi igin :

Tamamlanrncaya kadar gegen siire
3 saate varan sl.ire

Toplantrlarrn Diizenlenmesi
Toplantrlar:
2 saate kadar stiren toplantrlar
3 saate kadar stiren toplantrlar
5 saate kadar siiren toplannlar .. . :::. .

........0€

...........25e

..........100€

I 00 Euro

5 saatten fazla stiren toplantrlar

Ticari karakterli konserler:
2 gtine kadar stiren konserler .

2 giinden f'azla suren konserler ....1000 Euro

6.8. ORTAKOLL KULTUR - GENCLiK MERKEZi vE "SHANT EFENDI" KULTUR
BiNASI

Prizren Belediyesinde fbaliyet gdsteren gergek kiqilerin ve STK'larrn mekan kullammr (1 saat)
0€

Prizren Belediyesi'nde faaliyet 96stermeyen gergek kigiler ve STK'larrn mekan kullanrmr (l saat)

........ 5€
Alanlarrn diger tiizel kigiler tarafrndan kullarumr (l saat) ............. ............... 10€

Odemeden muaf edilenler: KGSM tarafindan dtizenlenen tiirn aktiviteler.

Madde 7

30.06.2022 tarihli ve 001101l-99275 sayrh Ydnetmelitin diler krsrmlarr aynt kalacaktrr.

Madde 8
Yiiriirlii[e giriq

igbu Y<inetmelik, Yerel Oz Y<inetim Kanun'un 81. ve 82. Maddesine uygun olarak 6ng0riilen kogullar
tamamlandrktan ve Belediyenin elektronik web sayfasrnda resmi dillerde ve Kosova Cumhuriyeti

apkanr

Resmi Gazetesinde yayrmlandrktan sonra yiiriirlii!e girer.

nit Byty

Basketbol sahasr I saat ... .....
Hentbol sahasr 1 saat ... .... . . ...

Basket sahasr I saat .. . .... ......

Agrk alanln kullanlml
Asfalth arazi:
Futbol sahasr I saat ............

200 Euro
250 Euro
500 Euro

ii.\i t'L-



SQARIM:

tuegullorja Nr. 001i011-33940, pEr ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores Nr. 001i011-
99275 te dates 30.06.2022 per taksa komunale, e miratuar nga Kuvendi i Komun€s sd Prizrenit me
datd 06 mars 2024, dhe dOrguar ne MAPL m€ 12 mars 2024, deri m€ datdn 07 maj 2024, nuk kemi
pranuar konfirmim nese vendimi eshte ne pajtim me legjislacionin nd fuqi ose jo.

Andaj. duke u bazuar ne dispozitat e Ligiit nr. 03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale,
fuegullores (QRK) nr.10/2019 per Shqyrtimin Administrativ te akteve te komunave dhe
Rregullores (QRK) Nr.06/2021 per ndryshimin dhe plotesimin e tuegullores (QRK) 10/2019 per
shqyrtimin administrativ td akteve te komunave, p6r shkak tE nevojds pdr zbatimin e vendimit dhe
pas kalimit te afateve ligjore pdr shqyrtimin e ligjshm6rise nga ana e Ministrisd pdrgjegjdse, bdhet
publikimi i Rregullores Nr. 001/01l-33940, p€r ndryshimin dhe plotEsimin e Rregullores Nr.
0011011-99275 te dates 30.06.2022 pdr taksa komunale. e miratuar nga Kuvendi i Komunds me
dat6 06 mars 2024.

DatE: 08.05.202{

e Kuvendit
Bytr"

,u
t! !.r,


